



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2023 года № 885-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 сентября 2014 года № 550-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)» следующие изменения:

в приложении:

в пунктах 1.2, 1.3 слова «министерство молодежной политики и спорта области» в различных падежах заменить словами «министерство спорта области» в соответствующих падежах;

в приложениях № 1, 5 к Положению о порядке предоставления грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин) слова «Министру молодежной политики и спорта области» заменить словами «Министру спорта области».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 января 2018 года № 35-П «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в области физической культуры и массового спорта» следующие изменения:

в приложении:

в пунктах 1.2-1.4 слова «министерство молодежной политики и спорта области» в различных падежах заменить словами «министерство спорта области» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 к Положению о предоставлении субсидии из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в области физической культуры и массового спорта слова «Министру молодежной политики и спорта области» заменить словами «Министру спорта области».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 18 августа 2020 года № 708-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии на укрепление материально-технической базы и благоустройство территории некоммерческих оздоровительных организаций» следующие изменения:

В Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидии на укрепление материально-технической базы и благоустройство территории некоммерческих оздоровительных организаций:

в пунктах 1.2, 1.3 слова «министерство молодежной политики и спорта области» в различных падежах заменить словами «министерство спорта области» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета субсидии на укрепление материально-технической базы и благоустройство территории некоммерческих оздоровительных организаций слова «Министру молодежной политики и спорта области» заменить словами «Министру спорта области», слова «министерства молодежной политики и спорта области» заменить словами «министерства спорта области».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 2 августа 2021 года № 624-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета грантов некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере государственной молодежной политики» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления из областного бюджета грантов некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере государственной молодежной политики:

в пункте 1.2 слова «министерство молодежной политики и спорта Саратовской области (далее – Министерство)» заменить словами «комитет молодежной политики Саратовской области (далее – Комитет)»;

в пунктах 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, частях третьей-пятой пункта 2.5, 2.7-2.9, 2.11-2.14, 3.1-5.3 слово «Министерство» в различных падежах заменить словом «Комитет» в соответствующих падежах;

в приложении № 6 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета грантов некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере государственной молодежной политики слова «Министру молодежной политики и спорта области» заменить словами «Председателю комитета молодежной политики области».

5. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин